
MUNICIPALIDAD DE CAA CATI 
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
GENERAL PAZ – PROVINCIA DE CORRIENTES  

_____________________________________________________ 

1 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 03-25 

 

VISTO: 

            El Proyecto presentado por la Concejal Melina Portillo donde expresa la 

necesidad de mejorar la calidad de vida de los/as vecinos/as del Municipio de Caá Catí, 

del Barrio San Jorge y El Cosmo, y mejorar la seguridad, y; 

 

CONSIDERANDO: 

                              Que en el artículo 23° de la carta orgánica Municipal: expresa que el 

Municipio provee las condiciones necesarias para la planificación urbana, el control y 

preservación de las construcciones. 

                              Que un sector creciente de la población utiliza las plazas como medio 

de recreación diario.  

Que los juegos, herramientas e iluminación se encuentran fuera de mantenimiento.     

 

POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE CAÁ CATÍ 

RESUELVE: 

Art. 1º) SOLICITAR al D.E.M  gestione la reparación de los juegos, tejidos, portones 

de la plaza, la iluminación de las plazas ubicadas en el barrio San Jorge y Barrio el Cosmo. 

Art. 2º) Se sugiere invitar a los alumnos y profesores/as del Kunuú “el Cosmo”, a podar 

árboles en ambas plazas. 

 

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE, A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO 

DOS MIL VEINTICINCO, EN LA CIUDAD DE CAÁ CATÍ, PROVINCIA DE 

CORRIENTES, REPÚBLICA ARGENTINA. 


